



शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR

Estd-1962 - recognized by UGC U/s 2(f) and 12 (B)
NAAC "A++" Grade with CGPA 3.52

Report on School Connect (NEP Connect) Abhiyan



Shivaji University Kolhapur

2024

Index

Sr No	Content	Page No
1	About Shivaji University Kolhapur	3-4
2	School Connect (NEP Connect) Abhiyan	4-6
3	Master Trainers Orientation Program	7-9
4	Inauguration of School Connect (NEP Connect) Abhiyan by University Officials in Various Colleges	10-12
5	School Connect (NEP Connect) Abhiyan in various Colleges : Kolhapur District	13
6	School Connect (NEP Connect) Abhiyan in various Colleges : Satara District	14
7	School Connect (NEP Connect) Abhiyan in various Colleges : Sangli District	15
8	School Connect (NEP Connect) Abhiyan : Summary Report	16-17

1. About University:

Shivaji University, named after the founder of Maratha Empire Chhatrapati Shivaji Maharaj, was inaugurated on 18th November, 1962 by the legendary philosopher and educationist Dr. S. Radhakrishnan, the then President of India. One of the major and consciously pursued objectives of this University was to cater the educational needs of South Maharashtra. This was already professed and actively practiced in the Kolhapur State by the great reformist, Chhatrapati Shahu Maharaj (1874-1922). Thus, the establishment of Shivaji University was the culmination and fulfillment of the long cherished aspirations of the people of this region. Under the able leadership of Late Dr. Appasaheb Pawar, the first Vice-Chancellor of this University embarked upon the progress which was traversed by his successors. In 1962, the University started functioning with just 34 affiliated colleges and about 14000 students with 5 post-graduate Departments on campus.

Today, the number of affiliated colleges has gone up to 286 and students strength up to 2, 50,000 with 34 post-graduate Departments on campus. In the year 2021, Shivaji University completed the fourth cycle of reaccreditation by NAAC, Bangalore and has been awarded 'A++' grade with CGPA 3.52. The untiring efforts in the new millennium have brought this University a nationwide recognition and honour as it stood in QS World University Ranking 2023 in the rank of 501-550 and 131st rank in the Southern Asia Ranking.

As per Stanford University Ranking 2022, 10 faculty members of Shivaji University are ranked among top 2% Scientist of the World. Almost 95 plus faculty and researchers of Shivaji University are in the list of A.D. Scientific Index of 2023. NIRF Ranking is in the Rank Band of 151-200. The University is recognized as ISO 9001-2015 certification. The UGC has granted Shivaji University, Kolhapur as Category-I University under UGC Categorization of universities (Only) for grant of graded autonomy as per Regulation 2018. A choice- based credit system (CBCS) is implemented by the University at PG level, since 2013.

Shivaji University is one of the leading Universities in the State of Maharashtra to implement NEP 2020. A large numbers of awareness programmes about NEP 2020 were conducted for all the stakeholders. The academic council of Shivaji University has passed “The regulations Governing The Choice Based Credit System with Multiple Entry and Multiple Exit Options” and implemented the course wise structure for UG and PG programmes from 2022-23. University is registered on ABC portal. Presently 98% students of all first year programmes have opened their ABC accounts. The University has scholarly publications as revealed from standard databases are 7474 and 77240 citations with h-index 137. It ranks first amongst Indian Universities in research output in Material Science.

2. School Connect (NEP Connect) Abhiyan

In accordance with Government of Maharashtra GR dated **5th January 2024**, Shivaji University Kolhapur initiated the School Connect (NEP Connect) Abhiyan, for spreading awareness regarding NEP 2020 amongst all Jr. College (12th Standard) and Final year Under Graduate students in the University . The program was initiated by IQAC of the University through conduct of One day Workshop for Master Trainers for teachers from various UG and PG Colleges on **16th January 2024**. The workshop was chaired by Hon. Vice Chancellor Shivaji University Kolhapur Dr. D.T. Shirke.

Director IQAC Prof. (Dr.) M.S. Deshmukh introduced the Vision of School Connect (NEP Connect) and also then discussed the Chronology of Implementation, Salient features, various objectives, benefits, Academic Bank of Credits, Multiple Entry MultipleExit , Indian Knowledge System of NEP 2020.

Hon’ble Pro Vice Chancellor Prof. (Dr.) P.S. Patil highlighted salient features of NEP 2020, which will bring about revolutionary changes in the conventional Education system. The scheme has to be implemented effectively by organizing various student centric activities & their holistic development.

Hon'ble Vice Chancellor Prof. (Dr.) D. T . Shirke appealed that the students should be made aware of positive and beneficial effects of implementation of NEP 2020. The master trainer's workshop will culminate into successful conclusion of the Abhiyan.

The workshop was attended by more than 100 teachers (Master Trainers) from various colleges of the University. It was decided that the Master Trainers who were from different Organizing Colleges will reach out to majority of students from various Junior Colleges and Final year UG students during 17th to 31st January 2024.

For proper Implementation of School Connect (NEP Connect) Abhiyan, the Master Trainers and Organizing Colleges were mapped with various Junior colleges Taluka wise/ District wise. A rough schedule was also prepared to conduct the School Connect (NEP Connect) Abhiyan.

The University prepared and provided all the required details for the smooth conduct of School Connect (NEP Connect) Abhiyan and made available on the University website

(link- [https://www.unishivaji.ac.in/naac/School-Connect-\(NEP-Connect\)](https://www.unishivaji.ac.in/naac/School-Connect-(NEP-Connect)))

the following details

Sr. No	Information provided
1	NEP 2020
2	School Connect (NEP Connect) GR 05-01-2024
3	Internship Policy for HEI's in Maharashtra
4	District wise Junior College List
5	4th July 2023 NEP- Engineering GR1
6	Revised Guidelines of NEP GR dt 16/5/2023
7	Decision of Government of Maharashtra on NEP 2020 dated 20- 04-2023
8	NEP GR Engineering-2 dated 03-08-2023
9	NEP GR 26-04-2023

10	List of Resource persons for School Connect (NEP Connect) Abhiyan
11	UGC Public Notice dated 12-12-2022
12	Shivaji University Kolhapur campus Tour – Video Link
13	School Connect (NEP Connect) Abhiyan Presentation (PPT)
14	List of Organizing Colleges with proposed dates of Conduct of program
15	Format of Google form of Student Registration
16	College Banner
17	Certificate for Students
18	Dy. Director of Education, Kolhapur Region
19	Letter to Organizing colleges
20	School Connect format report
27	Vidyapeeth Geet
28	Allocation of Junior Colleges to Organizing Colleges (Satara)
29	Allocation of Junior Colleges to Organizing Colleges (Sangli)
30	Allocation of Junior Colleges to Organizing Colleges (Kolhapur)
31	Google form link for Organizing Colleges
32	Link of Google form
33	Letter to all Colleges School Connect (NEP Connect) Abhiyan

3: Master Trainers Orientation Program:

The master trainers Orientation training program was organized by IQAC, Shivaji University Kolhapur on 16th January 2024, by inviting all IQAC Coordinators, NEP Nodal Officers and Principals of various affiliated colleges of the University.

The program was aimed at briefing all the participants about salient features, objectives, benefits of NEP 2020. The Program was chaired by Hon'ble Vice Chancellor Prof. (Dr.) D.T. Shirke. Hon'ble Pro Vice Chancellor. Prof. (Dr) P.S. Patil, Director IQAC Prof. (Dr.) M.S. Deshmukh and Deans of various faculties Prof. (Dr.) S.S. Mahajan and Prof. (Dr) Smt. S. H. Thakar were present on the occasion



Hon'ble Vice Chancellor
Prof. (Dr.) D.T. Shirke.
Addressing the Participants of the
Orientation Program



Hon'ble Pro Chancellor Prof. (Dr.) P.S. Patil and Director IQAC Prof. Dr. M.S. Deshmukh Addressing the Participants of the Orientation Program School Connect (NEP Connect) Abhiyan



Deans Prof. (Dr.) S.S. Mahajan and Prof. (Dr.) Smt. S.H. Thakar Addressing the Participants of the Orientation Program of School Connect (NEP Connect) Abhiyan

Media Coverage of Master Trainers Orientation Program:

जनसंपर्क कक्ष
शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर

17 JAN 2024 पुढारी

परिक्षेत्रात स्कूल कनेक्ट अभियान यशस्वी करा

कुलगुरु डॉ. डी. टी. शिर्के; शिवाजी विद्यापीठात कार्यशाळा

कोल्हापूर : पुढारी वृत्तसेवा

राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरणाच्या अंमलबजावणीमुळे होणाऱ्या विद्यार्थी उपयोगी शैक्षणिक बदलांबाबत विद्यार्थ्यांना माहिती उपलब्ध करून देण्याच्या अनुषंगाने स्कूल कनेक्ट संपर्क अभियान आयोजित केले आहे. हे अभियान शिवाजी विद्यापीठ परिक्षेत्रात यशस्वी करावे, असे आवाहन शिवाजी विद्यापीठाचे कुलगुरु डॉ. डी. टी. शिर्के यांनी केले.

विद्यापीठ अंतर्गत गुणवत्ता हमी कक्षातर्फे संलग्नित महाविद्यालयांच्या समन्वयकांसाठी स्कूल कनेक्ट अभियानविषयक प्रशिक्षण कार्यशाळेत अध्यक्षस्थानावरून ते बोलत होते. कुलगुरु डॉ. शिर्के म्हणाले, पुढील शैक्षणिक वर्षापासून अक्षुभी विद्यापीठांशी संलग्नित सर्व



प्रत्येक घटकाची जबाबदारी आहे.

प्र-कुलगुरु डॉ. पी. एस. पाटील म्हणाले, नूतन शैक्षणिक धोरणामध्ये पारंपरिक शिक्षण पद्धतीच्या तुलनेत आमूलाग्र बदल केले आहेत. ते विद्यार्थ्यांपर्यंत, त्यांच्या पातकांपर्यंत वेळेत पोहोचविणे गरजेचे आहे. मानव्यशास्त्र विद्याराखेचे अधिष्ठता डॉ. महादेव देशमुख यांनी स्कूल कनेक्ट (एनईपी कनेक्ट) अभियानाची माहिती दिली. विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याराखेच्या अधिष्ठता डॉ. सरिता ठकार आणि वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याराखेचे अधिष्ठता डॉ. श्रीकृष्ण महाजन यांनी अभियानाची अंमलबजावणी होण्याच्या दृष्टीने महत्त्वपूर्ण सूचना केल्या. उपकुलसचिव डॉ. उत्तम सकट यांनी कार्यक्रमाचे संचालन केले.

कोल्हापूर : स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेत मार्गदर्शन करताना कुलगुरु डॉ. डी. टी. शिर्के. सोबत डॉ. महादेव देशमुख, प्र-कुलगुरु डॉ. पी. एस. पाटील, डॉ. श्रीकृष्ण महाजन, डॉ. सरिता ठकार आदी. (छाया : पप्पू अत्तार)

महाविद्यालयांमध्ये नवीन शैक्षणिक धोरणाची अंमलबजावणी पदवी अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्षासाठी आणि पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्षासाठी होणार आहे. या बदलांचा सर्वाधिक परिणाम शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ मध्ये कनिष्ठ महाविद्यालयांतून १२ वीमध्ये शिक्षण घेत असलेल्या विद्यार्थ्यांवर होणार आहे. त्या दृष्टीने शासनाने स्कूल कनेक्ट अभियान हाती घेतले आहे. ते यशस्वी करणे ही शैक्षणिक क्षेत्रातील

जनसंपर्क कक्ष
पुण्यनगरी
शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर

18 JAN 2024

विद्यापीठ परिक्षेत्रात स्कूल कनेक्ट अभियान यशस्वी करा

कुलगुरु डॉ. दिगंबर शिर्के

कोल्हापूर : प्रतिनिधी

राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण-२०२० च्या अंमलबजावणीमुळे होणाऱ्या विद्यार्थी उपयोगी शैक्षणिक बदलांबाबत विद्यार्थ्यांना माहिती उपलब्ध करून देण्याच्या अनुषंगाने स्कूल कनेक्ट (एन.ई.पी. कनेक्ट) संपर्क अभियान शिवाजी विद्यापीठ परिक्षेत्रात यशस्वी करावे, असे आवाहन शिवाजी विद्यापीठाचे कुलगुरु डॉ. दिगंबर शिर्के यांनी केले. महागुरू शासनाने राबवितले महाविद्यालयांमधील स्थूल



नोंदणी प्रमाण वाढविण्यासाठी व राज्यात राबविण्यात येणाऱ्या राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण-२०२० यामुळे होणाऱ्या शैक्षणिक बदलांबाबत व त्यांच्या सकारात्मक परिणामांची माहिती देण्यासाठी स्कूल कनेक्ट (एनईपी कनेक्ट) संपर्क अभियान सर्व अक्षुभी विद्यापीठ स्तरावर १५ ते ३१ जानेवारी या कालावधीत राबविण्याबाबत कळविले आहे. त्या अनुषंगाने शिवाजी विद्यापीठाच्या अंतर्गत गुणवत्ता हमी कक्षातर्फे संलग्नित महाविद्यालयांच्या समन्वयकांसाठी स्कूल कनेक्ट अभियानविषयक प्रशिक्षण कार्यशाळा आयोजित करण्यात आली. त्या कार्यशाळेत अध्यक्षस्थानावरून कुलगुरु डॉ. शिर्के बोलत होते.

कुलगुरु डॉ. शिर्के म्हणाले, पुढील शैक्षणिक वर्षापासून अक्षुभी विद्यापीठांशी संलग्नित महाविद्यालयांमध्ये नवीन शैक्षणिक धोरणाची अंमलबजावणी पदवी अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्षासाठी आणि पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांच्या

प्रथम वर्षासाठी होणार आहे. यावेळी प्र-कुलगुरु डॉ. प्रमोद पाटील म्हणाले, नूतन शैक्षणिक धोरणामध्ये पारंपरिक शिक्षण पद्धतीच्या तुलनेत आमूलाग्र बदल करण्यात आलेले आहेत. ते विद्यार्थ्यांपर्यंत, त्यांच्या पातकांपर्यंत वेळेत पोहोचविणे गरजेचे आहे.

यावेळी डॉ. महादेव देशमुख, डॉ. सरिता ठकार, डॉ. श्रीकृष्ण महाजन यांनी मार्गदर्शन केले. उपकुलसचिव डॉ. उत्तम सकट यांनी कार्यक्रमाचे संचालन केले.

जनसंपर्क कक्ष
शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर
17 JAN 2024
सकाळ

शैक्षणिक बदलांची माहिती विद्यार्थ्यांना प्रभावीपणे द्या

डॉ. शिर्के; स्कूल कनेक्ट प्रशिक्षण

सकाळ नृतोव

कोल्हापूर, ता. १६ : 'शुद्ध शैक्षणिक धोरणाला अंमलबजावणीमुळे होणाऱ्या शैक्षणिक बदलांची माहिती विद्यार्थ्यांना प्रभावीपणे द्या, त्याबाबतचे स्कूल कनेक्ट संपर्क अभियान शिवाजी विद्यापीठ परिक्षेत्रात यशस्वी करा, असे आवाहन कुलगुरु डॉ. दिगंबर शिर्के यांनी केले केले.

राज्य शासनाने महागुरू शासनाने शासनाच्या अंतर्गत गुणवत्ता हमी कक्षातर्फे संलग्नित महाविद्यालयांच्या समन्वयकांसाठी स्कूल कनेक्ट (एन.ई.पी. कनेक्ट) संपर्क अभियान सर्व अक्षुभी विद्यापीठ स्तरावर १५ ते ३१ जानेवारी या कालावधीत राबविण्याबाबत कळविले आहे. त्या अनुषंगाने शिवाजी विद्यापीठाच्या अंतर्गत गुणवत्ता हमी कक्षातर्फे संलग्नित महाविद्यालयांच्या समन्वयकांसाठी स्कूल कनेक्ट अभियानविषयक प्रशिक्षण कार्यशाळा आयोजित करण्यात आली. त्या कार्यशाळेत अध्यक्षस्थानावरून कुलगुरु डॉ. शिर्के बोलत होते.

कुलगुरु डॉ. शिर्के म्हणाले, पुढील शैक्षणिक वर्षापासून अक्षुभी विद्यापीठांशी संलग्नित महाविद्यालयांमध्ये नवीन शैक्षणिक धोरणाची अंमलबजावणी पदवी अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्षासाठी आणि पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांच्या

प्रथम वर्षासाठी होणार आहे. यावेळी प्र-कुलगुरु डॉ. प्रमोद पाटील म्हणाले, नूतन शैक्षणिक धोरणामध्ये पारंपरिक शिक्षण पद्धतीच्या तुलनेत आमूलाग्र बदल करण्यात आलेले आहेत. ते विद्यार्थ्यांपर्यंत, त्यांच्या पातकांपर्यंत वेळेत पोहोचविणे गरजेचे आहे.

यावेळी डॉ. महादेव देशमुख, डॉ. सरिता ठकार, डॉ. श्रीकृष्ण महाजन यांनी मार्गदर्शन केले. उपकुलसचिव डॉ. उत्तम सकट यांनी कार्यक्रमाचे संचालन केले.

जनसंपर्क कक्ष

4: Inauguration School Connect (NEP Connect) Abhiyan in various Colleges:

The School Connect (NEP Connect) Abhiyan started getting implemented effectively through the master trainers from 19th of January 2024.

‘Abhiyan started with NEP Connect addressed by Hon’ble Vice Chancellor Prof. (Dr.) D.T. Shirke, Pro Vice Chancellor Prof. (Dr.) P.S Patil, Dean Humanities & Director IQAC Prof. (Dr.) M.S. Deshmukh and other senior officials of the university on 16th Jan 2024.

4.1)



राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण विद्यार्थीकेंद्रित
कुलगुरू डॉ. शिकें; गडहिंग्लजमध्ये शिवराज महाविद्यालयात कार्यशाळा

गडहिंग्लज : पुढारी वृत्तसेवा
राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण हे विद्यार्थीकेंद्रित आहे. विद्यार्थी मंजूर संयुक्त आहेत, यासाठी त्याची अंमलबजावणी करणारा यो आहे. चाकोरीबाहेरच्या शिक्षणाची गरज नव्या धोरणात केली आहे. कौशल्यसाधक परिपूर्ण विद्यार्थी पद्धतीची संघी उपलब्ध झाली असून, याचा विद्यार्थ्यांही लाभ घेणे आवश्यक आहे, असे प्रतिपादन शिवराज विद्यापीठाचे कुलगुरू डॉ. डी. टी. शिकें यांनी केले.

येथे शिवराज विद्यापीठांतर्गत मुलवसा हमी व शिवराज महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० अंमलगत स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेअंतर्गत ते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी शिवराज विद्या संकुलाचे अध्यक्ष प्रा. विजयराव कुराडे होते. सचिव डॉ. अनिल कुराडे व उपाध्यक्ष अॅड. दिक्केश्वर कुराडे यांनी

गडहिंग्लज : शिवराज विद्या संकुलात कुलगुरू डॉ. डी. टी. शिकें यांचा सत्कार करताना प्रा. किशनराव कुराडे, शेखरी डॉ. अनिल कुराडे, डॉ. एस. एम. कादम, अॅड. दिक्केश्वर कुराडे, प्रा. बीनादेवी कुराडे आदी.

प्रमुख उपस्थिती होती. प्राचार्य डॉ. एस. एम. कादम यांनी स्वागत व प्रस्ताविक केले. डॉ. ए. एम. इमुरे यांनी वाटुपांवा परिचय करून देला. कुडीतील रोपट्याला पानी घालून व शिवराज विद्यापीठात गौरव वीत घाताने कार्यशाळेचा प्रारंभ झाला. कुलगुरू डॉ. शिकें यांचा प्रा. किशनराव कुराडे यांच्या हस्ते सत्कार करण्यात आला. विद्यार्थीहिताच्या अन्वयासकृतांना परवानगी मिळावी, शिवराज संकुलाला आवश्यक असे

सहकार्य करावे, अशी विनंती डॉ. अनिल कुराडे यांनी डॉ. शिकें यांचा केले. प्रा. कुराडे यांनी उत्प्रेरक मंत्रोक्त व्यक्त केले.

कार्यक्रमात प्रा. बिनादेवी कुराडे, डॉ. विजय पोतदार, प्रा. किशोर आसाडे, संदीप कुराडे, विक्रम सिंदी यांच्यासह प्राध्यापक उपस्थित होते. डॉ. अल्लाचंदने नाईकबाडे यांनी सूत्रसंचालन केले. पर्यवेक्षक प्रा. तानाजी चौगुले यांनी आभार मानले.

राष्ट्रीय धोरणात चाकोरीबाहेरचे शिक्षण
कुलगुरू डॉ. शिकें : शिवराज महाविद्यालयात शैक्षणिक धोरणाचा जागर

गडहिंग्लज, १६.१.२०२४ : राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण हे विद्यार्थीकेंद्रित आहे. चाकोरीबाहेरच्या शिक्षणाची गरज नव्या धोरणात केली आहे. चाकोरीबाहेरच्या शिक्षणाची गरज नव्या धोरणात केली आहे. कौशल्यसाधक परिपूर्ण विद्यार्थी पद्धतीची संघी उपलब्ध झाली असून, याचा विद्यार्थ्यांही लाभ घेणे आवश्यक आहे, असे प्रतिपादन शिवराज विद्यापीठाचे कुलगुरू डॉ. डी. टी. शिकें यांनी केले.

शिवराज विद्यापीठांतर्गत मुलवसा हमी व शिवराज महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० अंमलगत स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेअंतर्गत ते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी शिवराज विद्या संकुलाचे अध्यक्ष प्रा. विजयराव कुराडे होते. सचिव डॉ. अनिल कुराडे व उपाध्यक्ष अॅड. दिक्केश्वर कुराडे यांनी उपस्थित होते.

शिवराज विद्यापीठांतर्गत मुलवसा हमी व शिवराज महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० अंमलगत स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेअंतर्गत ते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी शिवराज विद्या संकुलाचे अध्यक्ष प्रा. विजयराव कुराडे होते. सचिव डॉ. अनिल कुराडे व उपाध्यक्ष अॅड. दिक्केश्वर कुराडे यांनी उपस्थित होते.

शिवराज विद्यापीठांतर्गत मुलवसा हमी व शिवराज महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० अंमलगत स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेअंतर्गत ते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी शिवराज विद्या संकुलाचे अध्यक्ष प्रा. विजयराव कुराडे होते. सचिव डॉ. अनिल कुराडे व उपाध्यक्ष अॅड. दिक्केश्वर कुराडे यांनी उपस्थित होते.

शिवराज विद्यापीठांतर्गत मुलवसा हमी व शिवराज महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० अंमलगत स्कूल कनेक्ट अभियान कार्यशाळेअंतर्गत ते बोलत होते. अध्यक्षस्थानी शिवराज विद्या संकुलाचे अध्यक्ष प्रा. विजयराव कुराडे होते. सचिव डॉ. अनिल कुराडे व उपाध्यक्ष अॅड. दिक्केश्वर कुराडे यांनी उपस्थित होते.



Hon’ble Vice Chancellor Prof. (Dr.) D.T. Shirke inaugurating School Connect (NEP Connect) Abhiyan at ShivrajCollege Gadhinglaj , and addressing the Students

4.2)



Gadhinglaj, Maharashtra, India
 689X+QG6, Gadhinglaj, Maharashtra 416502, India
 Lat 16.219386°
 Long 74.348916°
 20/01/24 03:21 PM GMT +05:30



Gadhinglaj, Maharashtra, India
 689X+QG6, Gadhinglaj, Maharashtra 416502, India
 Lat 16.219414°
 Long 74.348917°
 20/01/24 03:28 PM GMT +05:30



Gadhinglaj, Maharashtra, India
 689X+QG6, Gadhinglaj, Maharashtra 416502, India
 Lat 16.219386°
 Long 74.348916°
 20/01/24 03:21 PM GMT +05:30



Hon'ble Pro Vice Chancellor Prof. (Dr.) P.S. Patil inaugurating School Connect (NEP Connect) Abhiyan at Dr. Ghali College Gadhinglaj , and addressing the Students

4.3)



Director, IQAC Prof. (Dr) M.S. Deshmukh Shivaji University Kolhapur addressing students at Smt. Mathubai Garware Kanya Mahavidyalay, Sangli during School Connect (NEP Connect) Abhiyan

5. School Connect (NEP Connect) Abhiyan in Various other Colleges affiliated to Shivaji University Kolhapur (Kolhapur District)



Jaysingpur College, Jaysingpur



Rajashri Shahu Arts & Commerce College, Rukadi



Ajara College, Ajara



Gopal Krishna Gokhale College, Kolhapur

6. School Connect (NEP Connect) Abhiyan in Various other Colleges affiliated to Shivaji University Kolhapur (Satara District)



Mudhoji College, Phaltan



SGM College, Karad



Arts & Commerce College, Satara

LBS College, Satara

7. School Connect (NEP Connect) Abhiyan in Various other Colleges affiliated to Shivaji University Kolhapur (Sangli District)



Arts and Commerce College, Ashta



Dighanchi High School, Atpadi



Kanya Mahavidyalay, Miraj



Shriram Junior College Karangani, Atpadi

8: School Connect (NEP Connect) Abhiyan: Summary Report

The School Connect (NEP Connect) Abhiyan Spread over the three districts of Kolhapur, Satara and Sangli which fall under the purview of Shivaji University Kolhapur was a huge success due to Enthusiastic drive taken by 98 colleges across the three districts and participation by 201 Junior Colleges. The 152 Workshops that were conducted over 15 days benefitted more than 30,000 students.

The master trainers made the students aware of various objectives, benefits of NEP 2020 and about salient features like Academic Bank of credits, Multiple Entry Multiple Exit, Indian Knowledge System, Internships, On the Job training, Skill Enhancement courses which will help Employability of the students.

The following is the overall summary of school Connect (NEP Connect) Abhiyan implementation in various Colleges in Shivaji University Jurisdiction (Districts of Kolhapur, Satara & Sangli

Sr. No	Detail	Remarks
1	Conduct of Master Trainers Orientation Workshop for School Connect (NEP Connect) Abhiyan	16 th January 2024
2	Number of Master Trainers Trained for School Connect (NEP Connect) Abhiyan	106
3	Number of Organizing Colleges identified for School Connect (NEP Connect) Abhiyan	297
4	Number of Colleges which Conducted School Connect (NEP Connect) Abhiyan	98
5	Number of School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops conducted	152
6	No of Junior Colleges Participated in School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops	201
7	Total Students Participated in School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops	34,501
8	Total Male Students Participated in School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops	16134
9	Total Female Students Participated in School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops	18365
10	Total Transgender Students Participated in School Connect (NEP Connect) Abhiyan workshops	2

-----**End of Report**-----



Submitted by:
Internal Quality Assurance Cell
Shivaji University Vidyanagar
Kolhapur- 416004
Website: www.unishivaji.ac.in
Email Id – iqac@unishivaji.ac.in
Telephone (EPABX) No.: + 910231- 2609087